
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/077-19/Ko    Ing. Vortelová/18        11. 2. 2020 

Vysvětlení, změna č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Dvůr Králové 
nad Labem – Kocbeře – II. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 
podmínek k výše uvedené veřejné zakázce.  

Žádost s dotazy dodavatele byla doručena dne 7. 2. 2020 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 13. 2. 2020. 

Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den, 

dovoluji si Vás touto cestou požádat o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „II/300 
Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – II. etapa“, zadavatelé Královéhradecký kraj a Město Dvůr Králové 
nad Labem.  

1) U objektu SO 109 mezi km 20,379 a 20,640 kde je vozovka zakončena obrubníky s přídlažbou je 
z výkazu výměr patrné, že plocha obrusné vrstvy je menší než plocha ložní vrstvy. Ve skutečnosti by 
tato plocha měla být shodná, respektive větší o zazubení v napojení na stávající komunikaci.  

Obdobně je tomu u objektu SO 119. 

Prosíme o kontrolu výkazu výměr.   

2) Prosíme o kontrolu navrženého napojení na stávající komunikaci, kde  v čele konstrukce není 
navrženo zazubení jednotlivých vrstev. 

3) Žádáme o sdělení, zda je možné provést objekt SO 903 Oprava objízdných tras v termínu 30. 3. 2020 
až 12. 4. 2020. Pokud ano, žádáme o sdělení, zda tato doba  bude započítávána do doby provedení 
stavby.  

 

Děkuji a přeji hezký den“ 

 

Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

 



Dotaz č. 1: 

Ad 1) 

Plocha ložné vrstvy SO 109 Silnice II/300 (Královéhradecký kraj) je větší, aby výměra kryla případné 
zvětšení tloušťky vrstvy kvůli vyrovnávkám v místě přechodu a napojení v křižovatce na začátku etapy. 
V SO 119 Obnova krytových vrstev v km 20,145 – 20,485 vpravo je řešena pouze výměra krytových vrstev. 
Zvětšená výměra ložné vrstvy je na krytí případného zvětšení tloušťky vrstvy kvůli vyrovnávkám. 

V souvislosti s tím se ve výkazu výměr pro Královéhradecký kraj mění následující: 

SO 109 Silnice II/300 (Královéhradecký kraj): 
Položka č. 572212 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK ASFALTU DO 0,5KG/M2 – snížení množství 
Položka č. 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. – snížení 
množství 
Přidána nová položka č. 574D06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S 

SO 119 Obnova krytových vrstev v km 20,145 – 20,485 vpravo: 

Položka č. 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 – snížení množství 
Položka č. 574D66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. – snížení 
množství 
Přidána nová položka č. 574D06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S 

 

Ad 2) 

Konkrétní způsob napojení na komunikaci, jejíž oprava byla realizována v rámci I. etapy, bude upřesněn na 
přímo při realizaci Díla autorským dozorem na základě skutečného stavu podkladních vrstev. 

Ad 3) 

Objekt SO 903 je zhotovitel povinen provést v souladu s požadavky zadavatele, tedy před vlastním začátkem 
stavebních prací na silnici II/300. Zhotovitel je povinen realizaci tohoto objektu zahrnout do celkové doby 
provedení Stavby (=prací), kterou uvede v nabídce jako jedno z hodnotících kritérií.  

V termínu od 30. 3. 2020 do 12. 4. 2020 je naplánováno přerušení provádění stavebních prací, v této době 
tak zhotovitel nebude provádět žádné stavební práce.  

V souvislosti s výše uvedeným se výkaz výměr (pro oba zadavatele), který byl uveřejněn na profilu 
zadavatele jako součást zadávací dokumentace, nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto 
vysvětlení/změny zadávací dokumentace.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto 
vysvětlení/změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře – II. etapa“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 18. 2. 2020 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006353 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 



· bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec, následovně: 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 59 057 577,- Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 
zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 
zadavatele: 

- pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 54 830 497,- Kč bez DPH  

- pro zadavatele č. 2 Město Dvůr Králové nad Labem v maximální výši 4 227 080,- Kč bez DPH 

Tyto ceny rovněž nesmí uchazeč ve své nabídce překročit. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 
 

 

 


		2020-02-11T14:11:02+0100




